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DISCLAIMER _SMTO_

B3 LISTED NM

eEventuais declaracdes que possam ser feitas durante esta apresentacao, relativas as
perspectivas de negdcios da Companhia, projecdes e metas operacionais e
financeiras, constituem se em crencas e premissas da diretoria da Sdo Martinho S A
bem como em informacgdes atualmente disponiveis para a Companhia.

eConsideracdes futuras ndao sao garantias de desempenho, envolvem riscos,
incertezas e premissas, pois se referem a eventos futuros e portanto dependem de
circunstancias que podem ou ndo ocorrer.

*O publico deve compreender que condicdes econdmicas gerais, condicdes da
industria, climaticas e outros fatores operacionais, podem afetar os resultados futuros
da empresa e podem conduzir a resultados que diferem, materialmente, daqueles
expressos em tais consideragdes futuras.

__



SAO MARTINHO SMTO
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Ativos sob Gestao 4 usinas
Empregados ~12.500
Capacidade de Producgado’
Capacidade Moagem 27,0 mi tons
Cana de Acucar 24,5 mi tons e (60
Moagem de Milho Equivalente 2,5 mi tons Iracema
, . Iracemdpolis (SP)
Acucar 1,6 mitons o Santa Cruz
. Ameérico Brasiliense (SP)
Etanol 1,3 Bi litros O S&o Martinho
~ s L e~ Praddpolis (SP)
Cogeracdo titwh o TR TTT--l
% Cana Prépria/Terceiros 70%/30%
Terra Propria 55.000 ha
% de Mecanizagcdo 100%

350,000 ha ~447,/567 mix § Agricultura de Investment ~RS 10,0 Bi
Sob Gestdo (MGX-GQUCOI’) U"-ra Precisao Grdde :

(COnO préprio + ~37%/63% mix Pioneirismo em Market Value

fornecedores) (Max-etanol)

automacdo e 5G

1 — Considerando capacidade maxima de agucar e etanol;



CORPORATE GOVERNANCE SMTO
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Conselho de
Controladores Administragdo/ Free-float
53,7% Diretoria/ Tesouraria

6.0%
| Destaques

| 2 membros independentes

Empresa de Terras Usinas de S3o Paulo Usina Boa Vista Murilo César L. dos Santos Passos

Jodo Carlos Costa Brega

100% gestao profissional desde o IPO

55 mil hectares de terra

Capacidade de moagem: Capacidade de moagem:

19 milhées de toneladas 7.5 milhGes de toneladas*

prépria

ASSEMBLEIA GERAL Comité de
Recursos
I Humanos

Conselho Conselho de B Comité de

Administragdo Auditoria

Fiscal

Diretoria | .Comit{a
Estatutdria Financeiro

Comité de
Inovagoes
(*) Inclui 2,5 Mi de toneladas em milho equivalente Tecnoldgicas



DESTAQUES OPERACIONAIS

Produtividade: TCH +19,2%
Normalizagao climatoldgica
(out/22 a set/23)

Manejo diferenciado
Consolidagao de investimentos
Melhor variedade genética

Cana processada: +15,2%

Maior disponibilidade de cana
Extensao do periodo de moagem
Menor ATR médio devido ao
alongamento da safra

Etanol de milho:
Conclusao do ramp-up

Estabilizacdo da moagem em
capacidade plena

Dados Operacionais

Agricola - Cana de AgUcar

Cana processada (mil fons)
Prépria
Terceiros

Produtividade no Periodo (ton/ha)

ATR Médio (kg/ton)

Milho Processado (mil tons)

Dados de produgdo
Acucar (mil foneladas)
Etanol (mil m?3)
Cana-de-acgucar
Milho
Mix Acucar - Etanol (Cana-de-acdcar)
Mix Acucar - Etanol (Consolidado)

omM24

23.067.0
15.985,0
7.082,0
84,8
136,8
332,7

1.468,3
1.080,0
948,0
132,0
49% - 51%
45% - 55%

aMm23

20.024,1
13.964,4
6.059.7
71.2
140,1

1.206,1
898.9
898.9

45% - 55%

SMTO
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A
9M24/9M23

15.2%
14,5%
16,9%
19.2%
-2,4%
n.m.

21,7%

20,1%
5.5%
n.m.




CUSTO CAIXA: ACUCAR E ETANOL

Acumulado (9M)
+11 O‘Za
1793

9IM23

o 5
E S
L2

IM23

Considerando somente as operagdes de Cana-de-agucar

Acumulado (12M)

12M23

12M23

12M24e

12M24e

12M24e
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MERCADO DE ETANOL: COMPORTAMENTO _SMTO
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Historicamente a queda da paridade do etanol guia um aumento da participagdo no Ciclo Otto.
Atualmente a recuperacdo do volume estd demorando para ocorrer.
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Queda de ~10 p.p. de participagdo do etanol :

nos ultimos 5 anos v
o 53 54 53 54 54 54 57
£ 50 52 49 51
o
o 29%
O 9 27%
L 23% ) 2 23% 209 o
© 17% 17% L 18% % 20%
c
©
c
O
io
+ *
o %) I \?) © A D ) N N 25 >
o i > > i > S > ¥ S Nl S
Vol. Ciclo Otto consumido (mi m® gas. eq.) I
Aumento do prego da Pandemia Queda da part'|C|pa9ao do
[ ] Participagdo do Etanol no Ciclo Otto (%) gasolina associado a precos N etanol no Ciclo Otto
Covid-19 apesar de baixa paridade.

internacionais de petrdleo.

* Consumo de Ciclo Otto em dez/23 estimado pela média histérica dos ultimos 5 anos
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B3 LISTED NM

MERCADO DE ACUCAR

AGUCAR - 9M24 %g e PRORUCR
(REALIZADO - RS$S/TON) S S 1.7
-
@) & || BRASIL
Preco 2435 S s 0,1 s ©5) 425 | +26% 415 | -2%
. < . P
E E -3.1 320| -2% 280 | -13%
;. QS B2
Cana PrOpna a = 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24E 24/25E 75| -32% 10,5 | +40%
Consecana Volume de L L
w ) Prego Médio Prego Médio
(G) Hedge Agtcar
[ (USD ¢/p) (R$/ton)
o (tons)
=@ safra 23/24 385.868 22,79
+14,2% g 3 362.091 22,79 2.608
) e 23.777 22,79 em aberto
5 Safra 24/25 502.842 24,02 )
- .. o 486.307 24,02 2.694 ~45% de AgUcar
ACUCAR - Cana Propria 16.535 24.02 erm aberto (cana prépria)
(HEDGE+MTM - RS/TON)
x
Safra 24/25 ~2. = p
- + _ Hidratado + CBIO2 =
3 - AcUcar - 70%
[$]

1 - R$/ton = ~R$ 3,805 net of freight cost; 2 — Hydrous Price = 2,129 R$/m3; CBIO Price = R$ 120




VALORES ADICIONAIS SMTO
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Terras Préprias Receivables Copersucar
(RS mi) + 30:8% (IAA; RS mi; Liquido de Impostos)

Estimativas Ajustadas
-24 314 332

349 383 274
201
71
18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 23/24 24/25e
2021 Alienacdo de Terras Efeito Preco 2023
————————————— - + —————————————
i_ RS 88.132/ha | S57 > i_ RS 115.702/ha |

Valor presente dos recebiveis somam aprox.
Valor das terras representam mais que 50% do market cap da

Companhia RS 200 mi para companhia

(ajustado anualmente por inflagdo + 6%)

Avaliagdo pela Deloitte (2023)
% y



RELACOES COM INVESTIDORES

8 +55 11 2105-4100
& ri@saomartinho.com.br
@ www.saomartinho.com.br/ri

www.saomartinho.com.br ‘V‘V'Vséo Martinho
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